
CA

'í'
V

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ 06.759.104/0001-60
I

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS (MA)

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 014/2022

A Prefeitura Municipal de Montes Áltos (MA) toma público para conhecimento dos interessados, a
realização j de procedimento de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro de Preço para eventual Contratação de

empresa para o fornecimento parcelado de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S-10 e óleo diesel

comum), com vistas ao atendimento as necessidades da Administração Municipal, Conforme especificações

constantes no Termo de Referência que integra o Edital como anexo I. ABERTURA DA SESSÃO:
08h20min (oito horas e vinte minutos) do dia 06 de janeiro de 2023. ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.Iicitanet.com.br. O . Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no site

www.moritesaltos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou‘ obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis, no horário das 08h às 12h. MONTES ALTOS -

Maranhão 21/12^022. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito.,

I

t

!,•1
I"

-  iI

(  '

t'

i  . r  .

I

Avenida Fabrícío Ferraz, n** 192, Centro. Montes Altos/MA-CEP: 65.936-000.
Site: www.montesaltos.ma.QOv.br

• Página 1 dei

I



MONTES AUTOS Segunda, 26 de Dezembro de 2022 ANQ 4 ^33
DiÀRIO OFICIAL ELETRÔNICO IS 764- 0

£ íf
CP

SHs: O

8.666/1993 e suas alterações e

pertinentes. Licitação Pública na modalMâtíe®’'
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, objetivando

Contratação de empresa de engenharia para construção da

Praça Padre Chagas, conforme condições e especificações

estabelecidas no Edital e seus Anexos. A abertura da sessão

pública será no dia 12 de janeiro de 2023, às OShOOmin

(oito horas). O edital encontra-se disponível no site https://

www.montesaltos.ma.gov.br, podendo ser solicitado pelo e-

mail editais.montesaltos2021@gmail.com e poderá ser

consultado gratuitamente de 2'* a 6“ no horário de OShOOmin

ás 12h00min, ou adquirido impresso a partir da data de sua

publicação mediante o recolhimento da taxa de R$ 25,00

(vinte cinco reais) na rede bancária credenciada, através do

DAM e posteriormente obtido na Prefeitura Municipal de

. Montes Altos, Sala da Comissão dé Licitação, no endereço

supracitado. Informações adicionais podem ser obtidas

junto a Comissão Permanente de Licitação. Montes Altos -

Maranhão 22 de dezembro de 2023. Raélia de Cássia

Ferreira da Silva- Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

es

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, PI.ANE.JAMENTO K
FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 0U12022
i

A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA) toma

público para conhecimento dos interessados, a realização de

procedimento de licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO N" 014/2022, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, que tem como objeto: Registro de Preço para

eventual Contratação de empresa para o fornecimento

parcelado de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel

S-10 e óleo diesel comum), corri vistas ao'atendimento as.

necessidades da kdmínistração Municipal, Conforme
especificações constantes no Termo de Referência que

integra o Edital corno mexo I. ABERTURA DA SESSÃO:

'Ó8h20xnin (oito horas, e vinte^minutos) do dia 06 de janeiro
‘^■2021,.;. :: :EífeE&ÇO ELETRÔNICO:,

www.licitanetcom.br. O Edital e seus anexos estão à

disposição
www.montesaltòs;ma:g6v;br ••ou ‘ sede "da Prefeitura
Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser
consultados gratuitamente òu' obtidòs mediante o
pagamento no valor de R$'20,00 (vinte reais) através de
Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias
úteis,' no horário |das OSh às 12h. MONTES ALTOS -
Marrão' 2Í/Í2/2022. Domingos Pinheiro' Cirqueifa -
Préfeitò. • "

de

interessados sitedos no

V,

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: xw7ai9wvdrr20221226181233

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO N® 015/2022
A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA) toma
público pará conhecimento dos interessados, a realização de
procedimento de' licitação na modalidade PREGÃO
ELÈTRÔNTCÒ N'* 015/2022, do tipo MENOR PREÇO
Í^ÒR ITEMj que tem comò õbjeto: Registro de Preço pára
eventual' contratação de empresa- especializada para
prestação de serviços de cursos profissionalizantes e
capacitações eni atendimentos aos serviços, programas e
projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de
Assistência Social, Conforme especificações constantes no
Termo de Referência que integra o Edital como anexo 1.
ABERTURA DA SESSÃO: 14h20iain (quatorze horas e
vinte minutos) do dia 06 de janeiro de 2023. ENDEREÇO
ELETRÔNICO; www.licitanet.com.br. O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados no site
www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura
Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

Publicado pon Valdeir Morais da Silva

'  Código identificador 17fiizmucelí20221226181206

SECRETARIA MUNICIPAL DE

INI RAESTRU rURA, SER\ IÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

n,''': í-' i'.’ j.

,t .

TOMADA DE PREÇOS N** 006/2022-
REPUBLICAÇÃO . r .
A'‘Prefeitura Mumcipál de Montes Altos 0vÍA) através-da
Comissão Permanente de Licitação, toma público aos
interessàdos que realizará na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, situado^ a Avenida 'Fabrício Ferraz, n®-112,
Gentró - Montes Altbs/MA, sob égidè da Lei Federal n.®

SJ. t -

I Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP*Brasil e Carimbo dé tempo, em confonhídade com a' '
• Medida Provisória N® 2.200*2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e Integridade. Página 2/4



O-2022Ífa^D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS SEXTA - FEIRA, 23 - DEZE]
I

cÕMUNICAÇÔgSs; m o
PREFEITURA' MUNICIPAL DE MONTES ALTOS - MAj

'5
cP.AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÂO PREGÃO ELE

TRÔNICO N® 008/2022. A Prefeitura Municipal de Montes Altos
(MA) toma público para conhecimento dos interessados, a realização
de procedimento de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNI
CO n®. 008/2022, do tipo MAIOR OFERTA FINANCEIRA, que tem
como objeto: Contratação de instituição financeira, pública ou priva
da, autorizada pelo Banco Central do Brasil para  a prestação de ser
viços de gerenciamento e processamento da folha de pagamento dos
servidores públicos ativos, inclusive aqueles que venham a ser con
tratados na vigência do contrato pela administração Municipal, con
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas oeste Edital
e seus anexos. ABERTURA DA SESSÃO: 9h00min (nove horas) do
dia 05 de janeiro de 2023. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.Hcita-
net.com.br. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
no site \v\vw.montesa[tos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura Municipal
de Montes Altos (MA), onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais)
através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias
úteis, no horário dás 08h às 12h. Montes Altos-MA, 16 de dezembro
de 2022. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito.

AVISO pÉ LICITAÇÃO PREGÃO ELÊTRÔWCO N® 014/2022;,
À Prefeitura Municipal' de Montes Altos (MA) toma público para
conhecimento dos interessados, a realização de procedimento'de li
citação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N® 014/2022, dp
tipp:MENOR.PREÇO PÓR TJHM, que.tem cómo oÍ)jeto: Registro
de'^çò‘para eyentual Contratação de empresa parà'  o fóméciméntÕ
parcelado de combtistíveis (gasolina comum, óleo diesel S-10 e õlèo
diesel comum),' coin vistas ao atendimento as necessidades da Admi
nistração Municipal, Conforme especificações constantes ho Termo
de Referência que integra o Edital como anexo 1. ABERTURA DÁ
SESSÃO: 08h20min (pito hor^ e vinte minutos) do dia' 06 de janei
ro de 2022. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br. O
E^tal e seus anexos es^ãp à disposição dos interessados no site www.
mQntesaltos.ma.|rov.br.ou sede da Prefeitura Municipal de Montes

Áltõs (MÂ), onde poderão ser consultados ̂ atuitamente ou obtidos
mediante o pagammto no valor de RS 20,00 (vinte reais) através de
Documento de Arrecadação Municipal - DÁM, em dias, úteis, no hor
rárip das 08h’às l2h.'MONTES ALTOS- Maranhão 15/12/2022. Do
mingos Pinheiro Cirqueira-Prefeito.. ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÁRAÇAÇUMÉ/MA

A\7^ pÊ LICITAÇÃO REPUBLICAÇÂO - PREGÃO ELE-
TRÒNÍCÒ N® 034/2022 - SEMAD. O município de Maracaçumé
através^da Secretaiia.Municipal de Administraçãp toma público aos
interessados que realizará, na forma da Lei Federal n® 10.520/2002,
do Decreto Federal n® 3.555/2000, e da Complementam® 123/2006,
^teradapek-Lei Complementar n® 147, de 7 desgosto de 2014, apli
cando, subsidimamente,.nQ que couber, a Lei Feder^ n® 8,666, ,de
21 de junho ,de 1993 e demais normas pertinentes  à espécie,-Licita
ção Pública na modalidade PREGÃO, na forrna ELETRÔNICA, no
sítio https://licitanét.com.br/. do tipo MENOR PREÇO POR. ITEM,
objetivando Registo de Preços para futuras e eventuais aquisições
de materiais e equipamentos, de informática destinados a atender o

município de Mara'caçumé; conforme este edital e seus anexos. Data
de Abertura:;06 dé janeiro de 2023; horário: às HhOOmin (catorze
horas). O edital e seus anexos poderão ser consultados na página ele
trônica da Prefeitura Municipal.de Maracaçumé, disponível em http://
www.m^cacutne.ma.gov.br e no https://licitMet.com.br/. O edital
poderá ser solicitado pelo e-maih-maracacumelicitacao@email.com.
Informações adicionais pelo e-mail:^ maracacumelÍcitacao@gmail.
com. Maracaçumé - MA,- 21 de dezembro de 2022. Francisco Arnal
do Oliveira Silva. Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BÜ^TIRANA^MA

MUNICÍPIO DE BURITIRANA, inscrito no CNPJ N® 01.601.
303/0001-22 toma público, que RECEBEU da Secretaria de Esta
do do Meio Ambiente e Recursos Naturais, em 16 de Dezembro de
2022 a Autorização de Perfliração de poço tubular n® 0696612/2022
com vencimento no dia 16/12/2025 para dois poços tubulares situ
ado no Povoado Tanque e Sede Municipal, Município de Buritira-
na Estado do Maranhão, com coordenadas geográficas: POl- SEDE
MUNICIPAL 05“35’28.62”S 47°00’45.3r’W P02- POV. TANQUE
U - 05®35’57.32”S 47®02’38.65”W para fins consumo humano, con
forme dados constantes no processo n® 231921/2022

ALEX BARTH

CPF N** 025.711.203-01

Toma público que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Am
biente e Recursos Naturais - SEMA, a Outorga de Direito de Uso da
Água do Rio das Balsas e Ribeirão Ásia, para fins de irrigação na
-Fazenda Santa Maria e Outras, conforme dados constantes no e-pro-
cesson® 173503/2022.

V

ADM LG GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO DE BENS
PRÓPRIOS LTDA

CNPJ N® 43.759.006/0001-50

ADM LG GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS
LTDA, .CNPJ n® 43.759.006/0001-50,-: toraã público que REQUE
REU, à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais,
a Licença Única Ambiental de Regularização, para atividade Agros-
silvipastoril na Fazenda Tucum, no município de Fernando Falcão/
MA, conforme o processo n® 259645/2022.

DIAGEM REFLORESTAMENTO LTDA

CNPJ N® 07.845.250/0001-71

Díagem Reflorestamento Ltda, CNPJ N® 07.845.250/0001-71, toma
público que REQUEREU da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e

Recursos Naturais - SEMA/MA, a Autorização de Perfuração de Poço,
conforme processo SEMA n° 254800/2022, localizado na Fazenda La

ranjeiras, Zona Rural, município de São Francisco do Maranhão/MA.

DR EMPREENDIMENTOS LTDA- ME

CNPJ N“ 63.576.359/0002-02

DR EMPREEITOIMENTOS LTDA - ME CNPJ: 63.576..359/0002-

02; toma público que requereu em 05/09/2022, junto a Secretaria Mu
nicipal de Meio Ambiente — SEMMAM, a Renovação da Licença de

Operação - RLO,‘para a atividade de Deposito de Inertes e Transbor-

4o, localizado na Rua da Mata n® 84, bairro Rio Grande, CEP 65.091-
777, Sãò Luís - MÁ, protocolado através do processo n® 54538/2022.

MIRADOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
CARVÃO LTDA

CNPJ N® 36.935.406/0005-37

Mirador hidústria e Comércio de Car^ão LTDA, CNPJ n° 36.935.

406/0005-37 toma púbico que recebeu jimto à SECRETARIADE MEIO

AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS DO ESTADO DO MARA

NHÃO - SEMA a UCENÇA AMBIENTAL DE REGULARIZAÇÃO
- LAR através.do processo n® 208273/2022 para atividade de Carvoe-
jamento na Ferreira e Godoy, localizada em São Félbc de Balsas - MA.


